
 
 
 

Propozice soutěže MMT ČR – kadeřník 4.12.2014 
1 kategorie – dámský účes 
 

NEVĚSTA  NA VLNĚ  BAREVNÉ  FANTAZIE 
Soutěž je určena pro studenty oboru kadeřník, kteří v době soutěže studují tento obor v 
řádném denním studiu. 
Podmínky soutěže: 
Soutěžící vytvoří společenský účes pro nevěstu, u kterého bude zachována ženskost a 
něžnost nevěsty, ale zároveň bude účes obohacen fantazijním prvkem a barvou. 
Modelky nastoupí na soutěžní molo se suchými rovnými vlasy nebo se suchými vlasy  
upravenými pomocí vodové ondulace (bez pinet, skřipců,…..). Během soutěže pak účes může 
být dotvořen za pomoci tepelné úpravy. V probarvení vlasů se meze nekladou, ale měla by 
být zachována jemnost nevěsty ( ne extravagance). Barvení musí být provedeno před 
soutěží.  

Je povoleno: 

 Maximální počet podložek: 3ks. 

 Použít ozdobu zakrývající max. ⅓ účesu. 

 Předem nabarvit vlasy. 

 Dotvořit účes, kulmováním, žehlením, foukáním během soutěže. 

 Použít libovolný styling. 

Je zakázáno:       

 Používat barevné gely, vosky, tužidla a laky. 

 Použití  příčesků, vlasových dílců a prodloužených vlasů. 

 Mít ve vlasech při zahájení soutěže vlasové pomůcky. 

 V průběhu soutěže se domlouvat s odborným dohledem. 

 Opouštět pracovní místo před nahlášením ukončení práce. 

 Použití konstrukcí. 

Kritéria hodnocení: 

 Nápad a čistota provedení. 

 Slušivost a celkový vzhled modelky. 

 Dodržení zadání soutěžních podmínek. 
 
Komise před zahájením soutěže  zkontroluje, zda jsou dodržena pravidla.  

Soutěžní čas k provedení: 60 minut 



 

2. kategorie – dámský střih 

Soutěž je určena pro studenty oboru kadeřník, kteří v době soutěže studují tento obor v 
řádném denním studiu. 
 

Dámský TOP STŘIH – KRÁTKÉ VLASY   
Podmínky soutěže: 
Soutěžící vytvoří na mokrých vlasech krátký, slušivý střih, za použití nůžek, efil. nůžek , 
elektrického strojku. 
 
Soutěžící během soutěže může vystříhat elektrickým strojkem nebo nůžkami max.  25% 
vlasové části, na této části může vytvořit  konturovacím strojkem hair tatoo (není 
podmínkou). 
Barvení bude provedeno předem ve světlých odstínech. Kde jemná kombinace pastelových 
odstínů, vytvořených různými technikami barvení, melírování, zdůrazní provedený střih, 
který musí být zkrácen minimálně o 3 cm. Střih bude založený na čistotě a precizností. 
 
Je povoleno: 

1. Použití nůžek,efil. nůžek, el. strojku, konturovacího strojku 
2. použití fénu, žehličky, kartáče 
3. použití stylingových přípravků 
4. probarvení před soutěží 

Zakázáno: 
1. předstřižení strojkem 
2. použití břitvy 
3. komunikace během soutěže s odborným dohledem 
4. opouštět pracovní místo před nahlášením ukončení práce. 
5. použití vlasových dílců, příčesků a prodloužených  vlasů. 

Hodnotí se: 
1. čistota střihu,provedení 
2. slušivost , celkový vzhled 
3. nápad 
4. probarvení 
 

Soutěžní čas provedení je 50 minut. 
 
 
Obrázky viz. Další stránka 



 
 

 
 
 

Úhrada startovného pro kadeřnickou tvorbu a kosmetickou tvorbu, se bude vybírat 

v hotovosti přímo na soutěži 

1 soutěžící Dámský TOP STŘIH – krátké vlasy : 500,-Kč 

1 soutěžící NEVĚSTA NA VLNĚ BAREVNÉ FANTAZIE  : 500,-Kč 

Po uzávěrce – při volné kapacitě, může být počet soutěžících jednotlivých škol navýšen. 
 


